ПРОЕКТ
Герб города Радужный

Городской округ Радужный

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

РЕШЕНИЕ

от ________________ 20__ года

№ ____

О внесении изменений в решение Думы города от 27.10.2011 № 208
«О Счетной палате города Радужный»
В соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», рассмотрев проект решения Думы города «О внесении изменений в решение Думы города от 27.10.2011 № 208 «О Счетной палате города Радужный», Дума города решила:
1. Внести в приложение к решению Думы города от 27.10.2011 № 208 «О Счетной палате города Радужный» изменение, дополнив статью 14 частью 4.2 следующего содержания:

«4.2. Должностные лица Счетной палаты освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ  «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Радужного. Официальная среда».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы города                                     Глава города

____________    Г.П. Борщёв                                    _________   Н.А. Гулина
________________ 20___ года
______________ 20___ года